[image: image1.jpg]0B IEEICIEICISEIEIEHIEBICIBEBIBI BB SESE6
HrbopMaunonssiii G1o1meTens Vrsepxaen
BECTHHK .

B S0 (30 L0 R0 (3030 LI LS TR EITIISEISEITEND COTERTEIT IS LTI EITCITERTEITLIEITEBEITEITLITIITER L33

	           №70
	19.12.2018г.

	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ
  ЕЛЧẼК РАЙОНẼ
АСЛĂ  ПĂЛА ТИМЕШ

ЯЛ  ТĂРĂХĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2018-ш ç. декабрĕн  19-шĕ  № 106                                                        Аслă  Пăла  Тимеш ялĕ
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

       ЯЛЬЧИКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНТИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                      19 декабря  2018 г. № 106
с.Янтиково

Об утверждении паспорта муниципальной программы

Янтиковского сельского поселения Яльчикского района

Чувашской Республики "Формирование современной городской
среды на территории Янтиковского сельского поселения

Яльчикского района Чувашской Республики"

Руководствуясь Уставом Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, администрация Янтиковского сельского поселения Яльчикского района   Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый паспорт муниципальной  программы Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики "Формирование современной городской среды на территории Янтиковского сельского поселения  Яльчикского района Чувашской Республики"
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава Янтиковского

сельского поселения

Яльчикского района

Г.Л.Зайцев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Янтиковского сельского поселения

Яльчикского района Чувашской Республики

от 19 декабря 2018г. №106
	Паспорт
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики»
на 2019-2023 годы.
Наименование муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Янтиковского сельского поселения Яльчикского  района Чувашской Республики» на 2019-2023 годы.
Исполнитель муниципальной программы
Администрация Янтиковского сельского поселения Яльчикского  района Чувашской Республики

Подпрограммы муниципальной программы

«Благоустройство дворовых и общественных территорий Янтиковского сельского поселения  Яльчикского  района Чувашской Республики»

Цель муниципальной программы

Создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды на всей территории Янтиковского сельского поселения  Яльчикского  района Чувашской Республики путем реализации в период 2019–2023 годов комплекса мероприятий по благоустройству территории сельского поселения

Задачи муниципальной программы

Повышение уровня благоустройства дворовых                территорий;

повышение уровня благоустройства общественных территорий (площадей, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий);

повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий

Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

К 2024 году будут достигнуты следующие целевые индикаторы и показатели:

количество реализованных на территории Янтиковского сельского поселения  Яльчикского  района Чувашской Республики проектов по благоустройству:

общественных территорий 5 ед..

Cроки реализации муниципальной программы
2019-2023 годы

Объемы и источники финансирования муниципальной программы

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2019-2023 годах составит  190,110 тысяч рублей, в том числе:

в 2019 году – 80,110 тыс. рублей;

в 2020 году – 80,000  тыс. рублей;

в 2021 году – 10,000  тыс. рублей;

в 2022 году – 10,000  тыс. рублей;

в 2023 году – 10,000  тыс. рублей;

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период
Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

Увеличение количества благоустроенных дворовых, общественных территорий и мест массового отдыха населения

Информационный бюллетень «Вестник Янтиковского сельского поселения Яльчикского района»отпечатан  в администрации Янтиковского  сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с.  Янтиково, ул. Школьная, д.1. 30 экз.